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ansalaisyhteiskuntapolitiikan neuvottelukunnan 
tehtävänä on edistää hallinnon ja kansalaisyhteis-
kunnan vuorovaikutusta sekä parantaa kansalaisyh-
teiskunnan toimintaedellytyksiä. Valtioneuvosto 
asettaa oikeusministeriön yhteydessä toimivan 
neuvottelukunnan neljäksi vuodeksi. Parhaillaan 
toimivan kolmannen neuvottelukunnan toimikausi 
päättyy 8.2.2021.

Nykyinen neuvottelukunta on asettanut strate-
gisiksi tavoitteikseen kansalaisyhteiskunnan au-
tonomian ja elinvoimaisuuden vahvistaminen se-
kä globaalien muutostekijöiden tunnistaminen. Ta-
voitteet ovat varmasti oikeat, sillä juuri noista asi-
oista johtuvien haasteiden kanssa kansalaisyhteis-
kunnan toimijat pinnistelevät.

Kevään eduskuntavaalien alla neuvottelukun-
ta iloitsi, että niin moni puolue lupasi vaaliohjel-
missaan tukea kansalaisyhteiskunnan toiminnan 
kehittämistä. Hallitusneuvottelujen käynnistyttyä 
neuvottelukunta viesti hallitusohjelmaan kirjatta-
vista tavoitteista.

Nykyisen neuvottelukunnan varapuheenjohta-
jina toimivat Suomen Olympiakomitean toimitus-
johtaja Mikko Salonen ja Suomen urheilun eettisen 
keskuksen pääsihteeri Teemu Japisson. Neuvotte-
lukunnan puheenjohtajana toimii Suomen sosiaa-
li ja terveys SOSTE ry:n valtuuston puheenjohta-
ja Kristiina Kumpula. 

Puheenjohtajiston taustojen perusteella voisi aja-
tella, että neuvottelukunta tuntee ainakin liikun-
nan sekä sosiaali- ja terveysalan toimijoiden ny-
kyiset toimintaedellytykset. Neuvottelukunta osan-

nee hahmottaa myös kehittämistarpeet.
Viranomaisten toiminnan jäykkyys sekä yksit-

täisten virkamiesten näkemykset eivät ole omiaan 
edistämään kansalaisyhteiskunnan toimien kehit-
tämistä. Valitettavan moni virkamies odottaa, että 
kaikkien kansalaisyhteiskunnan toimijoiden pitää 
tuntea lukuisat erilaiset hallinnon ohjeet ja toimia 
niiden mukaisesti.

Neuvottelukunta visioi, että kansalaistoimin-
ta on elävää ja autonomista ja vahvistaa kaikkien 
mahdollisuuksia osallistua. Muutamassa yhdistyk-
sessä toimineena ja edelleen toimivana henkilönä 
voin kokemuksesta kertoa, että jatkuvasti lisään-
tyvät viranomaisten ohjeet sekä niiden ahdas tul-
kinta eivät missään tapauksessa edistä kansalais-
toiminnan elävyyttä ja autonomiaa.

Yhdistyksen perustaminen ja rekisteröiminen 
onnistuu varsin helposti. Tarvitset vain lisäksesi 
kaksi muuta henkilöä, jotka liittyvät yhdistykse-
si jäseniksi ja allekirjoittavat perustamisasiakir-
jan. Perustamisasiakirjaan on liitettävä yhdistyksen 
säännöt. Yhdistyksen säännöissä mainittavat asiat 
löytyvät yhdistyslain kahdeksannesta pykälästä. 

Yhdistyslaki kannattaa kuitenkin silmäillä ko-
konaisuudessaan, jotta et ole perustamassa kiel-
lettyä tai luvanvaraista yhdistystä. Yhdistyslaki 
määrittää myös rajat yhdistyksen taloudelliselle 
toiminnalle sekä säätää, mistä asioista yhdistyk-
sen pitää huolehtia.

Yhdistyksen perustaminen vaikkapa liikunnan 
edistämistä varten saattaa tuntua houkuttelevalta. 
Kaveriporukasta löytyy innokkaita liikkujia, jotka 

ovat valmiita käyttämään osan innostaan ja osaa-
misestaan muiden liikuttamiseen. Yhdistys on saa-
massa mukavan määrän jäseniä, kun ihmiset halua-
vat liikkua mieluummin ryhmässä kuin yksikseen. 

Varsinainen toiminta tuntuisi luontuvan muka-
vasti, mutta kun yhdistyksellä pitää olla hallinto. 
Yhdistyksen pitää löytää hallitukseensa vähintään 

kolme henkilöä. Yhdistyksen pitää järjestää tulois-
taan ja menoistaan kirjanpito. Yhdistyksen on va-
littava taloutensa ja hallintonsa tarkastamista var-
ten tilintarkastaja tai toiminnantarkastaja. Yhdis-
tyksen on pidettävä jäsenistään luetteloa, johon 
merkitään jäsenen täydellinen nimi ja kotipaikka. 
Jäsenmaksun maksamista ja muuta rahaliikennet-
tä varten on avattava pankkiin tili. 

Viranomaisten kanssa yhdistys pääsee asioi-
maan, kun se on aloittanut toimintansa. Verottaja 
arvioi, onko yhdistyksen toiminta yleishyödyllistä. 
Verottajan mukaa yhteisö ei voi olla yleishyödylli-
nen, jos sen toiminnan tarkoituksena on esimerkik-
si varojen hankkiminen tai kulujen minimoiminen 
ja toiminnan henkilöpiiri on pieni ja suljettu. Ko-
koontumislakiin yhdistys joutuu perehtymään, mi-
käli se aikoo järjestää yleisötilaisuuksia. Rahanke-
räyslaista löytyvät säännökset varojen hankkimi-
sesta yhdistykselle keräyksellä. Tekijänoikeuslaki 
määrittää, ettei yhdistys voi ilman lupaa ja korva-
uksia esittää tilaisuuksissaan musiikkia.

Luettelo viranomaisista ja säädöksistä on vain 
kalpea esimerkki siitä, mitä haasteita yhdistyk-
set kohtaavat toimiessaan. Elävä ja autonominen 
kansalaistoiminta pysyy haaveena niin kauan kuin 
eduskunta ryhtyy rohkeasti purkamaan turhaa sään-
telyä. Viranomaisten ja virkamiesten on syytä pe-
rata omien säännöstensä ja tulkintojensa tarpeel-
lisuus.

uomi on jääkiekon maailman mestari! Monikaan 
meistä penkkiurheilijoista tai edes lajia tuntevista 
ammattilaisista uskalsi odottaa näin kovaa suori-
tusta Suomen nuorelta ja kokemattomalta joukku-
eelta. Voitoillaan Suomi palautti uskon jääkiekon 
perustaan, joukkuepeliin. Yksi mestaruusjoukku-
een pelaajista suorittaa parhaillaan varusmiespalve-
lustaan. Sotilasurheiluliitto onnittelee alokas Henri 
Jokiharjua, joka palvelee parhaillaan Puolustusvoi-
mien urheilukoulussa Kaartin jääkärirykmentissä. 
Alokas Jokiharjun asepalvelus on oiva esimerkki 
hyvin toimivasta varusmieskoulutusjärjestelmästä.

Suomalaiset varusmiehet ovat keskimäärin hy-
vässä kunnossa. Tosin kuntotaso on viime vuosina 

yhä polarisoitunut hyvä- ja huonokuntoisten välil-
lä. Samanaikaisesti eri tutkimukset osoittavat suo-
malaisen nuorison kehon painon lisääntyneen. Nä-
mä tekijät yhdessä asettavat haasteita varusmies-
palveluksen turvalliselle ja tarkoituksenmukaiselle 
läpiviennille. Sodan ajan joukkojen suorituskyvyn 
keskiössä on juuri yksittäinen taistelija ja hänen 
fyysinen suorituskykynsä. Ilman riittävää henkilö-
kohtaista peruskuntoa ja hapenottokykyä sotilas ei 
kykene hoitamaan omaa tehtäväänsä joukkueessa.

Varusmiespalvelus on tänä päivänä tiivistahtinen 
ja vaativa kokonaisuus. Uusi koulutusjärjestelmä 
vain lisää vaatimuksia. Alokkaan on oltava kun-
nossa jo astuessaan palvelukseen. Puolustusvoi-

mien olisikin syytä kiinnittää huomiota juuri kut-
suntojen ja palveluksen aloittamisen väliseen ajan-
jaksoon. Kahdessa vuodessa olisi hyvää aikaa val-
mistaa nuorisoamme kohtaamaan asepalveluksen 
fyysiset ja henkiset vaatimukset. Samalla tavoitet-
taisiin suurempi määrä nuorisostamme varusmies-
palvelusta suorittamaan. Nuorten kohtaaminen ja 
ohjaaminen tässä kriittisessä vaiheessa voisi aut-
taa myös syrjäytymisriskissä olevia nuoria pysy-
mään ikäryhmänsä mukana. Onnistuminen varus-
miespalveluksessa korreloi myös onnistumiseen 
myöhemmässä elämässä.

Suomen Sotilasurheiluliitto kouluttaa liikunnal-
lisesti aktiivisista varusmiehistämme päteviä va-

paa-ajan liikuttajia. Vaativa asepalvelus vaatii niin 
fyysisesti kuin henkisestikin palauttavia liikunta-
tapahtumia. Vapaaehtoisissa varusmiesten liikun-
takerhoissa urheillaan vuosittain yli 150 000 ker-
taa palvelusajan ulkopuolella.

Toivon, että joukko-osastojen komentajat jatkos-
sakin lähettävät aktiiviset varusmiehet ja heidän lii-
kuntakouluttajansa Sotilasurheiluliiton koulutusta-
pahtumiin. Näin varmistetaan, että varuskunnissa 
on tulevaisuudessakin päteviä ja aktiivisia liikut-
tajia. Varusmiesten ohjaamat vapaaehtoiset liikun-
tatapahtumat tukevat suoraan varusmiespalveluk-
sen päätavoitetta, sodan ajan joukkojen tuottamis-
ta. Kaikenlainen liikkuminen kun kehittää!
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Elävä ja autonominen kansalaistoiminta pysyy haaveena

K
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Luettelo viranomaisista 
ja säädöksistä on vain 
kalpea esimerkki siitä, 
mitä haasteita yhdis-
tykset kohtaavat toimi-
essaan. Elävä ja auto-
nominen kansalaistoi-
minta pysyy haaveena 
niin kauan kuin edus-
kunta ryhtyy rohkeas-
ti purkamaan turhaa 
sääntelyä. Viranomais-
ten ja virkamiesten on 
syytä perata omien 
säännöstensä ja tulkin-
tojensa tarpeellisuus.

”

Varusmiespalvelustaan Kainuun 
prikaatissa suorittava Pyry Stevan-
der voitti varusmiesten sarjan kil-
pailun Imatralla toukokuun toisessa 
viikonvaihteessa järjestetyissä am-
pumasuunnistuksen Suomen mes-
taruuskilpailuissa. 

 - Olen harrastanut ampumahiih-
toa  ja siinä sivussa suunnistusta se-
kä hiihtoa. Ampumasuunnistus on 
hyvä laji minulle, kun siinä yhdis-
tyvät omat suosikkini suunnistus ja 
ammunta. Nämä olivat kuudennet 
SM-kilpailut, joihin olen osallistu-
nut. Oli mukava lähteä kasarmilta 
reissuun, vaikka en kerinnyt ampua 
pienoiskiväärillä kuin kerran ennen 
kilpailua. Juoksu kulki kuitenkin hy-
vin, Stevander kertoo.

Stevander aloitti varusmiespalve-
luksensa huhtikuussa 18 talvilajien 
urheilijan joukossa. Hänet valittiin 
suorittamaan varusmiespalvelustaan 
Urheilukouluun ampumahiihtäjänä. 

Sprintin maailmanmestari Antti 
Iivari ylsi ykköseksi miesten sprin-
tissä.

- Suoritukseni oli tasapainoinen. 
Ammuin pysty- sekä makuuammun-
nasta yhden laukauksen ohi. Suun-
nistuksessa tein yhden pienen vir-

heen. Maasto oli sopiva sprinttiin. 
- Nyt vaan kirkkain silmin maa-

ilmanmestaruuskilpailuja kohden. 
Palkintopallilla pitäisi kyllä kuun-
nella Maamme-laulua, Iivari lupaa.

Ampumasuunnistuksen maail-
manmestaruuskilpailut järjestetään 
Hollolan Hälvälässä elokuun 1. - 4. 
päivänä.

Mikko Hölsö sijoittui miesten 
spritissä toiseksi. Eroa Iivariin ker-
tyi 40 sekuntia. Kolmas oli Tommi 
Oksanen. 

Neljänneksi kilvassa sijoittui Da-
niel Forssell, joka on yksi Lapua Cu-
pin osakilpailujen järjestäjistä. Seit-
semän osakilpailu kattava Cup on 
saanut väkeä hyvin liikkeelle.

- Tammisaaren osakilpailu kisat-
tiin viikko ennen pääsiäistä. Kil-
pailemassa oli kolmisenkymmentä 
osallistujaa, joista aika lailla kaikki 
ovat kilpailemassa täällä. On hyvä 
juttu, että kilpailuja saadaan myös 
Etelä-Suomeen, eivätkä kaikki kil-
pailut ole Pohjanmaalla, Forsell sa-
noo.

Naisten sprintin voitti Satu Rauti-
ainen. Toiseksi sijoittui Nella Keski-
nen ja kolmanneksi Jenni Keränen.

 Rautiainen voitti myös lauantaina 

kilpaillun normaalimatkan kilpailun.
- Fiilikseni ovat aika hyvät, sillä 

suoritukseni meni nyt nappiin. Tai-
sin saada vain kolme sakkoa am-
munnasta, mikä on hyvä suoritus. 
Suunnistuskin meni ihan hyvin. Ei 
tullut mitään eksymistä. Reitti ei ol-
lut vaikea. Juoksukin kulki hyvin. Se 
on varmin osa-alueeni. Laji on kui-
tenkin vaikea, että saan kaikki osa-
alueet onnistumaan. Kisoja vaan li-
sää kesän aikana, niin MM-kilpai-
luissa suuntaan kohti kirkkainta mi-
talia. Aina pitää lähteä kilpailemaan 
voitto mielessä, Rautiainen tuumii.

Miesten kilpailun voitti Mik-
ko Hölsö. Toiseksi tuli Juha-Mat-
ti Huhtanen ja kolmanneksi Eerik 
Haajanen.

Ampumasuunnistuksen Suomen 
mestaruuskilpailut, Nammo Games 
kilpailtii Imatralla loistavissa puit-
teissa. Imatran keskustan liepeille 
rakennettuun liikuntakeskukseen 
saapui toistasataa kilpailijaa mitte-
lemään mestaruuksista. 

Teksti:
Jouni Leppäsaajo

näytti muille malliaPyry Stevander
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Kajaanilainen freelance-toimittaja 
Pekka Moliis on avustanut Sotilas-
urheilu-lehteä noin 20 vuoden ajan. 
Seurannassa ovat olleet pääasiassa 
Kainuun prikaatin ja Kainuun raja-
vartioston tekemiset. 

- Varusmiehistä on helppo teh-
dä juttuja. Soittaa vain komppanian 
päällikölle ja pyytää häntä määrää-
mään haastateltavan paikalle. Ei si-
viilissä keikkojen sopiminen onnis-
tu noin helposti, Moliis naurahtaa. 

Tällä hetkellä Sotilasurheilu 
on käytännössä ainoa lehti, johon 
Moliis kirjoittaa juttuja urheilusta. 
Kuntalehti, Iltasanomat ja erilaiset 
järjestö- ja asiakaslehdet ovat suu-
rimpia työllistäjiä. 

- Useampi sote-uudistus on tul-
lut jo työn puolesta haudattua. Ruu-
miita on tullut vastaan myös onnet-
tomuuspaikoilla ja käräjillä. Silloin 
tällöin on mukava kirjoittaa juttuja, 
joissa kukaan ei kuole tai kukaan ei 
moiti hallituksen kaavailemia sote-
ratkaisuja.

- Free-uran alkuaikoina tein pal-
jon urheilua. Seurasin karmeimpa-
na vuonna yli 50 pesäottelua, jois-
ta tuli tehtyä toistasataa juttua. Par-
haasta pelistä kolmeen eri mediaan, 
Moliis kertoo työkuvioistaan. 

Kateellinen  
hiihtoväelle
Vuosien saatossa Moliis on tavan-
nut Sotilasurheilu-lehden juttukei-

koilla niin maailman huipulla ole-
via urheilijoita, kuin sinne vastaava 
pyrkiviä nuoria. Nuorten huippu-
jen määrä on Kajaanin suunnalla 
lisääntynyt viime vuosina, kun Ur-
heilukoulun lumilajien urheilijat 
siirtyivät Hoikankankaalle.

- Täytyy olla kateellinen lumi-
lajeille siitä, kuinka hyvin ne ovat 
saaneet kuvionsa toimimaan Kajaa-
ni - Vuokatti -akselilla. Monet näis-
tä nuorista tulevat Vuokattiin urhei-
lulukioon ja voivat sitten jatkaa sa-
moissa maisemissa ja samojen val-
mentajien ohjaamina varusmiespal-
velukseen. Onnistuisipa vastaava 
keskittäminen myös painissa, Pek-
ka Moliis huokaa.

- Se on myös jäänyt mieleen vuo-
sien saatossa, kuinka tyytyväisiä 
puolustusvoimien tai rajavartiolai-
toksen henkilökunta on ollut työn-
antajiensa tarjoamiin harjoittelu- 
ja liikuntamahdollisuuksiin. Täh-
dättiin sitten maailman huipulle tai 
höntsättiin oman kunnon vuoksi, 
niin työnantaja pystyy pienin sää-
döin auttamaan asiaa merkittäväs-
ti, Moliis korostaa.

Rakkaudesta  
painiin
Paini on urheilulajeista kajaanilais-
toimittajan sydäntä lähimpänä. Vii-
meiset 15 vuotta hän on pyörittänyt 
perustamaansa painin erikoisseu-
raa Kajaanin Junttaa. Oman aktiivi-

Sotilasurheiluliitto palkitsi Pekka Moliisin hopeisella ansiolevykkeellä liiton toimintaa ratkaisevasti tukeneesta työstä.

Pekka 
Moliis
on taitava toimittaja

uransa aikana Pekka Moliis osallis-
tui seniorien SM-kisoihin neljällä 
eri vuosikymmenellä. Painiliiton 
hallituksessa hän toimi vuosina 
2012 - 2014, mutta jäi kesken kau-
den pois. 

- Ei minun luonteella tehdä töitä 
huonon johdon alaisuudessa. Mi-
nulla on sellainen yksinkertaisen 
miehen yksinkertainen muistisään-
tö – olen selän takana samaa mieltä 
kuin naaman edessä. Se tahtoo ai-
heuttaa ongelmia. Ei tosin minul-
le, vaan niille huonoille pomoille, 
Moliis sanoo. 

Viime vuosina Sotilasurheilu-
lehdessä on julkaistu useita kajaa-
nilaisen kirjoittamia painiin liitty-
viä juttuja.

- Puolustusvoimilla on merkit-
tävä rooli suomalaisen painin tu-
levaisuuden rakentamisessa. Har-
mi vain, että meillä ei ole painis-
sa lumilajien kaltaista Vuokat-
ti-yhteistyötä, jossa voisi samois-
sa maisemissa käydä lukion ja sen 
jälkeen suorittaa varusmiespalve-
luksen huipulle tähdäten. Tai ehkä 
se pääkaupunkiseudulla onnistuisi-
kin, mutta kun suurin osa painijois-

ta käy lukionsa Kuortaneella, Pek-
ka Moliis arvioi. 

Ensi syksynä on taas uusia paini-
juttuja toivon mukaan tulossa, sil-
lä Tokion olympialippujen tavoitte-
lu käynnistyy syyskuussa. Kazaks-
tanin MM-paineissa erityisen seu-
rannan kohteena on kreikkalais-
roomalaisen painin 97 kilon sar-
ja, jonka edustuspaikasta kamppai-
levat Urheilukoulussa varusmies-
palvelustaan suorittava Arvi Savo-
lainen ja Santahaminassa liikun-
ta-aliupseerina työskentelevä Eli-
as Kuosmanen. 

- Uskon vahvasti siihen, että oli 
siellä Kazakstanin MM-paineissa 
Suomen edustajana Kuosmanen 
tai Savolainen, niin olympiapaik-
ka irtoaa. Petra Olli pystyy myös 
olympiapaikan nappaamaan, mutta 
muut edustajat Tokioon olisivat kyl-
lä iloinen yllätys, itsekin kisapai-
kalle matkaava Pekka Moliis arvioi. 

Teksti: 
Keijo Suomalainen

Kuva:
Mari Mäkinen

TEE SÄHKÖSOPIMUS
AURINGON, TUULEN 
JA VEDEN KANSSA
Helenin Ympäristösähkö tuotetaan uusiutuvilla, puhtailla luonnonvoimilla –  
auringolla, vedellä ja tuulella. Tee sopimus, joka on sopusoinnussa luonnon  
kanssa. Sinä voit vaikuttaa omilla valinnoillasi. 

helen.fi/ympäristösähkö

MAAILMAN PARASTA KAUPUNKIENERGIAA

Lehden tekijä
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Helsingin Varuskunnan Urheilijat 
ja Hämeenlinnan Varuskunnan Ur-
heilijat ovat viime vuosina juhlineet 
vuorotellen Sotilasurheiluliiton jää-
kiekkomestaruutta. Tänä keväänä 
kadetit pääsivät jälleen nostamaan 
pystin ilmaan turnauksessa, joka 
järjestettiin Hämeenlinnassa huh-
tikuun viimeisenä viikonloppuna.

HelVUn kapteeni Roope Roha-
mo arvioi, että finaaliin pääsyn rat-
kaisi tälläkin kertaa se viimeinen 
puristus, jonka molemmat joukku-
eet saivat itsestään irti.

– Näyttää menevän niin, että voi-
tosta tappelevat aina Hämeenlin-
na ja kadetit, vaikka muitakin hy-
viä on mukana. Me voitimme finaa-
lin, koska meillä oli liikkuva jouk-
kue ja viimeistelimme hyvin pai-
koista. Kaveri taisteli kyllä hienos-
ti vastaan, Rohamo summasi pokaa-
li käsissään.

Loppuottelu päättyi 5–1, mutta 
tulos ei kerro kaikkea, sillä helsin-
kiläiset tekivät kaksi viimeistä maa-
liaan tyhjiin. Viimeistä erää kohti 
kävi kuitenkin yhä selvemmäksi, 
että tällä kertaa kahdella parhaal-
la oli keskenään hienoinen tasoero 
ja helsinkiläisten hökkäykset sol-
juivat organisoidummin vastusta-
jan maalia kohti. 

– Meillä on moni pelannut aikai-
semminkin, siksi ei tarvitse miet-
tiä, miten mennään. Yhdessä ei 
aiemmin oltu paljon pelattu, kun 
vanhimmat tulevat asevelikouluil-
ta, keskimmäiset Lappeenrannasta 
ja nuorukaiset Santahaminasta. Silti 
joukko hitsaantui parin päivän aika-
na yhteen, Rohamo arvioi. 

Rohamo arvostaa mestaruutta se-
kä omana että joukkueensa saavu-
tuksena. Vuoden takainen kirvelevä 
tappio vaihtui nyt riemuksi.

– Tämä merkitsee meille aika 
paljon, ja henkilökohtaisestikin 
voitto on iso juttu, koska minulla 
on lätkätaustaa ja olen Hämeenlin-
nasta kotoisin. Oli kiva voittaa tääl-
lä, hän iloitsi. 

Komentaja  
valmentajana
Komentaja Kari Aapro valmensi tur-
nauksessa HelVUa, avukseen hän oli 
saanut Aki-Mauri Huhtisen. Aapro 
on johtamisen sotilaspedagogiikan 
ainelaitoksen pääopettaja ja myös 
laitoksen apulaisjohtaja, Huhtinen 
on everstiluutnantti ja sotilasprofes-
sori johtamisen alalla. 

Molemmilla koutseilla on lätkä-
taustaa, siksi heidän oli luontevaa 
astua käskijän pallille vaihtoaitioon-
kin. Aapro on käynyt JYPin junio-
rikoulun läpi kaikki vuodet A-juni-
oreihin asti ja harrastanut vanhem-
mallakin iällä jääkiekkoa. Huhtinen 
on ollut juniorivuotensa Tapparan ja 
Ilveksen riveissä ja pelannut aikoi-
naan maajoukkueissakin. 

– Tämmöistä porukkaa on kiva 
valmentaa. Kaikilla on jonkinastei-
nen pelaajatausta. He tulivat tosin eri 
puolilta Suomea yhteen, ja turnaus-
viikonlopun aikaan vasta tapasim-
me, mutta siihen nähden ihan hyvin 
saatiin hitsattua paketti kasaan, Aa-
pro kiitteli.

Valmentaja sanoi olevansa poiki-
en puolesta iloinen mestaruudesta. 
Hän pitää turnausta kuitenkin enem-

Komentaja 
Kari Aaprolla 

on itselläänkin 
jääkiekkotausta 

pelaajana.

Oli kadettien vuoro voittaa

JÄÄKIEKKOMESTARUUS
män sosiaalisena ja hauskana tapah-
tumana.

– Totta kai on kiva pelata tosis-
saan, mutta kyllähän mukavampaa 
on se, että kokoonnutaan yhteen ja 
vietetään viikonloppu tällaisen har-
rastuksen parissa. Sehän se koko 
homman hienous on.

Sopiva määrä  
joukkueita
Kilpailun johtaja Keijo Lukkala sai 
osallistujilta kiitosta hyvin sujunees-
ta turnauksesta. Hän itse antoi tun-
nustusta HPK-Juniorijääkiekon toi-
minnassa mukana oleville naisille, 
jotka hoitivat käytännön järjestelyjä. 

Positiivista oli myös se, että jouk-
kueita oli nyt sopivan suuri määrä, 
jotta niistä voitiin koota kaksi kun-
non sarjaa. A-sarjassa kisasi viisi 
joukkuetta,  B-sarja jakautui kahteen 
lohkoon, joista toisessa oli neljä ja 
toisessa kolme joukkuetta. 

– Tänä vuonna saatiin tasaisia 
pelejä. Joukkueissa oli pienimmil-
lään 11–12 ja isoimmillaan 1 –19 
pelaajaa. Viime vuoteen verrattuna 
jäi tulematta oikeastaan vain länsi-
rannikko, Turku ja Porkkala, Luk-
kala kertoi.

Kaukaisimmat osallistujat saa-
puivat Sodankylästä isolla ryhmäl-
lä Hämeenlinnaan. Heillä pelit me-
nivät ihan mukavasti, vaikka jouk-
kue ei ollut harjoitellut kertaakaan 
yhdessä ja kapteeni Tapio Lintula-
kin oli luistellut viimeksi kaksi vuot-
ta sitten.

– Meillä oli hyvä puuhamies, 
Stenka Schroderus, joka laittoi hom-
man tulille ja sitoutti miehet mu-

kaan. Saimme hyvähenkisen po-
rukan, reilut kolme ketjua ja kaksi 
maalivahtia mukaan. On ollut haus-
ka ja hyvä reissu. Kilpailumenestys 
ei välttämättä ole kaikkein tärkein 
asia, vaikka sitä aina tuijotetaankin, 
Lintula vakuutti.

Sodankylän joukkue tuli paikalle 
torstaina ja lähti puksuttelemaan lin-
ja-autolla kotia kohti sunnuntaina.

– Ollaan jo aamulla neljän aikaan 
kotona, kapteeni naurahti. 

Jääkiekko yksi  
suosituimmista
Sotilasurheiluliitossa jääkiekko on 
yksi suurimmista lajeista.

– Yksilölajeissa golf on ykkönen, 
mutta joukkuelajeissa pesäpallo jää 
salibandysta ja jääkiekosta kauaksi. 
Jääkiekossa on vähän niin kuin oma 
kävijäporukkansa, mutta pelaajista 
moni on mukana myös salibandyn 
mestaruuskisoissa. Nyt oli se posi-
tiivinen seikka, että pohjoisen jouk-
kueet olivat mukana isolla ryhmäl-
lä. Kajaanistakin tuli 18 pelaajaa, 
liiton toiminnanjohtaja Jouni Lep-
päsaajo iloitsi.

Leppäsaajo harmitteli ainoastaan 
sitä, että ilmavoimia ei saada kisoi-
hin mukaan, heillä kun on oma pe-
rinteinen kolmipäiväinen turnauk-
sensa keväällä Vierumäellä. 

Teksti:
Lea Karmala

Kuvat:
Puolustusvoimat

Lea Karmala

Kadettien joukku-
een kapteenina 
toiminut Roope 
Rohamo saa 
Sotilasurheiluliiton 
toiminnanjohtaja 
Jouni Leppä-
saajolta ohjeet 
mestaruuspokaalin 
käsittelyyn.

Elämyksiä, joita et muualta saa.

millog.fi
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Matti Santtila 
Dosentti

Maanpuolustuskorkeakoulu

Säännöllisellä, lähes päivittäi-
sellä liikunnalla, on myöntei-
siä vaikutuksia niin lasten, 

nuorten kuin aikuisten ja vanhus-
tenkin terveyteen sekä hyvinvoin-
tiin. Valitettavasti yhä suurempi osa 
suomalaisista ei liiku terveytensä 
kannalta riittävästi (mm. Husu ym. 
2010). 

Passiivinen elämäntapa, johon 
yhdistyy runsas istuminen, on yksi 
merkittävimmistä riskitekijöistä li-
sääntyville elintasosairauksille ja en-
nenaikaisille kuolemille (Matthews 
ym. 2012, Veerman ym. 2012, Eke-
lund ym. 2014). 

Lasten ja nuorten liikuntakäyttäy-
tyminen Suomessa eli LIITU-tutki-
muksessa kerätään tietoa ala- ja ylä-
kouluikäisten lasten ja nuorten lii-
kunta-aktiivisuudesta, liikuntakäyt-
täytymisestä ja passiivisesta ajanvie-
tosta sekä näihin yhteydessä olevis-
ta tekijöistä ja mahdollista muutok-
sista. Viimeisin tutkimusraportti jul-
kaistiin vuoden 2019 alussa (Kokko 
& Martin 2019). 

Raportti kuvaa tilaa lasten ja nuor-
ten liikuntakäyttäytymisessä kevääl-
tä 2018 sekä niiden muutoksia vuo-
sien 2014-2018 aikana. Kyselyn tut-
kimusosuuden toteutti Jyväskylän 
yliopisto ja objektiivisen liikunta-ak-
tiivisuusmittauksen UKK-instituutti. 
Tutkimus kattaa koko maan ja se to-
teutetaan kahden vuoden välein säh-
köisellä kyselyllä sekä objektiivisil-
la liikeanturimittauksilla.

Kansallisten liikuntasuosituksen 
mukaan lasten ja nuorten tulisi liik-
kua vähintään tunti päivässä ja osan 
ajan siitä reippaasti. Tutkimustulos-
ten mukaan vain kolmasosa lapsis-
ta ja nuorista liikkui suositusten mu-
kaisesti. Vähän liikkuvien osuus on 
säilynyt ennallaan. Liikkuminen vä-
henee selvästi iän myötä, joten ylä-
koululaiset liikkuivat alakoululaisia 
vähemmän. 

Lasten ja nuorten liikunta-aktii-
visuudessa ei kuitenkin ole tapah-
tunut merkittäviä muutoksia vuo-
sien 2016-2018 aikana. Sen sijaan 
runsaasti television, tietokoneen ja 
pelikonsoleiden ääressä viettävien 
osuus kasvoi ja vain viidelle prosen-
tille lapsista ja nuorista kertyi ruutu-
aikaa alle suosituksen enintään kak-
si tuntia päivässä. 

Pääosa lapsista ja nuorista liikkui 
omatoimisesti ja noin puolet liikkui 
urheiluseuroissa. Kolmasosa käytti 
liikkumiseen kaupallisia palvelui-
ta. Seuratoiminnan merkitys orga-
nisoidussa liikunnassa oli merkit-
tävä, sillä 62 prosenttia 9-15 vuoti-
aista oli joskus ollut mukana seura-
toiminnassa. 

Seuratoiminnan kiinnostus vä-
henee iän lisääntymisen myötä. Iän 
myötä lisääntyvät myös esteet liik-
kumiselle etenkin tyttöjen keskuu-
dessa. Yleisimpiä esteitä olivat kiin-
nostavan liikuntalajin tai kotia lähel-
lä olevien liikuntapaikkojen puute 
sekä liikunnan kalleus. Tytöt pitivät 

Siksi olisi tärkeää, että puolustusvoi-
mat omalta osaltaan kehittäisi palve-
luja, joilla parannetaan nuorten fyy-
sistä kuntoa ja liikunta-aktiivisuutta 
ennen palveluksen alkua.

Lähteet:
Ekelund U, Steene-Johannessen J, 

Brown WJ3, Fagerland MW, Owen 
N, Powell KE, Bauman A, Lee IM; 
Does physical activity attenuate, or 
even eliminate, the detrimental as-
sociation of sitting time with morta-
lity? A harmonised meta-analysis of 
data from more than 1 million men 
and women. Lancet. 2016; 27. pii: 
S0140-6736(16)30370-1.

Husu P, Paronen O, Suni J, Va-
sankari T. Suomalaisten fyysinen 
aktiivisuus ja kunto 2010. Opetus- 
ja kulttuuriministeriön julkaisu-
ja, 2011:15. Puolustusministeriö. 
Suomalainen asevelvollisuus. Pai-
noyhtymä 2010. ISBN: 978–951-25-
2135-7.

Kokko S ja Martin L (toim.). Las-
ten ja nuorten liikuntakäyttäytymi-
nen Suomessa. Valtion liikuntaneu-
voston julkaisuja 2019:1

Matthews CE, George SE, Moo-
re SC Bowles HR, Blair A, Park Y, 
Troiano RP, Hollenbeck A, Schatzkin 
A. Amount of time spent in sedenta-
ry behaviors and causespecific mor-
tality in US adults. Am J Clin Nutr 
2012; 95: 437–45.

Lasten ja nuorten 
liikuntakäyttäytyminen 
haastaa yhteiskunnan

dosentti

lisäksi liikuntaa ja poikia liian kilpai-
luhenkisenä, mikä vähensi osaltaan 
heidän kiinnostustaan liikuntaan. 

Koululiikunnassa oli tärkeää sosi-
aalisuus ja hauskuus. Pääosa lapsis-
ta ja nuorista matkusti kouluun kä-
vellen tai polkupyörällä. 

Suurimpina esteinä koulumatka-
liikkumiselle olivat pitkät koulumat-
kat, talvi sekä yhdeksäsluokkalaisil-
la mopoilu tai vanhempien kyyditys. 

Yhteenvetona voidaan todeta, että 
lasten ja nuorten liikuntakäyttäyty-
misessä ei juuri ole tapahtunut muu-
toksia viime vuosien aikana. Yhteis-
kunnan näkökulmasta on kuitenkin 
huolestuttavaa, että edelleen suurin 
osa lapsista ja nuorista liikkuu ter-
veytensä kannalta liian vähän. Tut-
kimus osoittaa, että omatoimisen 
liikunnan tukeminen sekä seuratoi-
minnan kehittäminen olisivat tärkei-
tä toimenpeiteitä nuorison liikutta-
misessa. 

Koululiikunta koetaan tärkeänä, 
mutta sen pitäisi olla hauskaa ja li-
sätä sosiaalista yhdessä oloa. Liikku-
va Koulu -ohjelma on osin vastaus 
nuorten esittämiin toiveisiin koulu-
liikunnasta. 

Maanpuolustukselle palveluksen 
aloittavien nuorten fyysinen kunnon 
lasku on ollut haaste viimeisten vuo-
sikymmenien ajan. Edellä esitetyt 
tutkimustulokset lasten ja nuorten 
liikuntakäyttäytymisessä ei välttä-
mättä vaikuta myönteisesti asepalve-
luksen aloittavien nuorten kuntoon. 

Ampumasuunnistuksen maailma-
cupin menestys enteilee suomalai-
sille palkintosijoja Hollolan Hälvä-
lässä elokuun alussa järjestettäviin 
maailmanmestaruuskisoihin.

Mikko Hölsö ja Antti Iivari ovat 
valloittaneet kärkisijoja kuudessa 
ampumasuunnistuksen maailman-
cupin osakilpailussa niin tiiviisti, 
että Hollon Hälvälässä järjestettä-
vät lajin maailmanmestaruuskil-
pailut tuonevat kummankin palkin-
tokaappiin lisää mitaleja.

Hölsö sijoittui cupin avauski-
sassa neljänneksi. Toinen kilpai-
lu toi hänelle jo voiton. Kolman-
nessa kilpailussa ylistarolainen oli 
toinen ja neljännessä viides. Ke-
säkuun ensimmäisessä viikonvai-
heessa Ruotsissa järjestetyssä vii-
dennessä ja kuudennessa osakil-
pailussa Hölsö voitti pikamatkan 
kisan ja sijoittui toiseksi normaa-
limatkan kilpailussa.

Iivari avasi cupin sijoittumalla 
kahdeksanneksi. Toisessa kilpai-
lussa hän oli toinen. Kolmas kil-
pailu sujui jo voittoisasti. Neljän-
nessä kilpailussa ote hiipui kuu-
denteen sijaan. Ruotsissa Iivari oli 
pikamatkalla seitsemäs, mutta nor-
maalimatkalla hän ylsi ykköseksi.

Satu Rautiainen on menestynyt 
naisten cupissa mitalitoiveita nos-
tattavasti. Neljästä ensimmäisestä 
kilpailusta Rautiainen voitti kaksi 
sekä oli yhdessä toinen ja yhdessä 
kolmas.  Ruotsissa hän sijoittui se-
kä pikamatkalla että normaalimat-

kalla kahdeksanneksi.
Suomen ampumasuunnistus-

maajoukkueen päävalmentajana 
toimiva Sotilasurheiluliiton va-
rapuheenjohtaja Kalle Virtanen 
on maailmanmestaruuskilpailu-
jen menestyksestä varovaisen op-
timistinen. 

- Lähdemme kilpailuihin odotta-
valla ja hyvällä mielellä. Meillä on 
täydelliset edellytykset palata lajin 
ykkösmaaksi.

Yhdeksi menestystekijäksi Vir-
tanen nostaa kotimaisen Lapua cu-
pin.

- Lapua cupissa kilpaillaan toista 
vuotta. Cup sekä muu panostus la-
jiin tuottavat toivottua tulosta. 

Suomi nimeää MM-kilpailuihin 
täyden joukkueen, mikä tarkoittaa, 
että MM-mitaleja tavoittelee kym-
menen miestä ja kymmenen naista.

MM-kilpailut alkavat Hälvä-
lässä torstaina elokuun 1. päivä-
nä, jolloin osallistujat pääsevät 
virallisissa harjoituksissaan hake-
maan tuntumaa kilpailuolosuhtei-
siin. Päivää sisältyvät myös kilpai-
lujen avajaiset.

Perjantaina osallistujat mittele-
vät paremmuuksistaan normaali-
matkan kilpailussa. Lauantaina he 
ratkovat pikamatkan mitalien koh-
talon. Viestit ovat vuorossa sun-
nuntaina. 

Teksti:
Keijo Suomalainen

Ampuma-
suunnistajilla
hyvät lähtökohdat 
MM-kisoihin



6

esä on liikkumisen aikaa, kun lajivalikoima laa-
jenee ulkoliikuntaan monessa muodossa. Varus-
miesten liikuntakerhoissa se tarkoittaa yleensä ka-
tukoripallon valtaisaa kävijämäärän nousemista 
valtakunnan laajuisesti. Toinen iso muutos tapah-
tuu jalkapallon suhteen ja päinvastoin salibandy 
tiputtaa kävijöitään. 

Nämä käyvät ilmi Sotilasurheiluliiton varus-
miesten liikuntakerhojen ilmoittautumissivusto 
Liikkurista. Nyt toista vuotta tosikäytössä oleva 
sivusto on kerännyt jo 150 000 liikuntasuoritus-
merkintää käyttöönoton jälkeen. 

Sivun vuosipäivitys saatiin viimein keväällä ajet-
tua sisään. Päivityksen yhteydessä korjattiin käy-

tössä esiin tulleita bugeja ja luotin ohjaajien käyt-
töä helpottavia uusia ominaisuuksia. Kesän aikana 
varuskuntien ylläpitäjät tulevat huomaamaan vielä 
muutamia päivityksiä ylläpidonpuolelle. 

Sivuston käytöstä on liitto julkaisemassa ope-
tusvideon sekä ylläpidonominaisuuksiin että va-
rusmiesten normaalikäyttöön. 

Uuden saapumiserän aloittaessa palveluksensa 
liikuntakerhoissa näkyy selkeä piikki. Noin toisel-
la viikolla palveluksen aloitettua jokaisessa varus-
kunnassa kerhoissa on erittäin paljon osallistujia. 
Myös uusia lajikokeiluja näyttää syntyvän palve-
lusajan alkuun enemmän. 

Toinen merkittävä muutos on nähtävillä, kun 

VLK-ohjaajakoulutuksessa olleet varusmiehet pa-
laavat koulutuksestaan joukko-osastoihin.

VLK-ohjaajien koulutuspäivät lähestyvät tuota 
pikaa. Kesän VLK koulutukset tullaan järjestämään 
poikkeukselliset kolmessa tilaisuudessa neljän si-
jaan. Pienien varuskuntien ja merellisten joukko-
jen koulutustilaisuudet on yhdistetty. 

Koulutuksien sisältö pysyy kuitenkin samana. 
Kahden päivän ajan järjestettävässä koulutuksessa 
keskitytään liikuntakerhojen järjestämiseen, mark-
kinointiin, tiedottamiseen, kerhotapahtumiin ja toi-
minnan kehittämiseen yhdessä muiden varuskun-
tien edustajien kanssa. 

Koulutuksessa kukin varuskunta esittelee oman 

VLK toimintansa ryhmässä ja suunnittelee alusta-
van loppuvarusmiespalveluksen toimintasuunnan 
liikuntakerhojen järjestelyille. 

Koulutuksiin päässeille on luvassa tiivispaketti 
tietoa ja liikuntakokeiluja heinäkuussa Varalan ur-
heiluopistolla ja Kuusamon Oivangin nuoriso- ja 
luontomatkailukeskuksella. 

Varusmiehet hyödyntäkää koulutuspäivien anti 
ja toiminnan suunnittelu niin, että nostetaan seu-
raavan puolenvuoden kerhomäärät edellisestä puo-
lesta vuodesta. 

Lisätietoa koulutuksesta löytyy liiton verkko-
sivuilta ja varuskunnan varusmiestoimikunnasta. 

Varusmiehet hyödyntäkää mahdollisuus

toiminnanjohtaja

K

Jouni

Leppäsaajo

 elisa.fi/vertaaverkkoja
*Lähde ECE Oy.  
 Tutkimus 10/2016.

Nyt se on selvitetty perinpohjaisesti

ELISAN 4G-VERKKO ON 

SUOMEN
NOPEIN*

Seitsemännet sotilaiden maailman-
kisat (Military World Games) jär-
jestetään 18. - 27. elokuuta Kiinan 
Wuhanissa. Kisoissa reilun sadan 
maan sotilaat kilvoittelevat maail-
manmestaruuksista 25 lajissa. Suo-
mi on lähettämässä Wuhaniin sadan 
henkilön joukkueen.

Ensimmäiseen ilmoittautumis-
ajankohtaan mennessä Wuhaniin 
ilmoittautui 10  049 henkilöä 93 
maasta. Urheilijoita ja urheilujouk-
kueiden toimihenkilöitä ilmoittautui 
9 122, tuomareita 389 ja toimittajia 
172. Ilmoittautumiset tarkentuvat 
heinäkuun 18. päivään mennessä. 

Sotilaiden maailmankisat on jär-
jestetty neljän vuoden välein vuo-
desta 1995 alkaen. Ensimmäiset 
kisat järjestettiin Italian pääkau-
pungissa Roomassa. Seuraavana 
vuorossa oli Kroatian pääkaupun-
ki Zagreb. Neljä vuotta myöhem-
min sotilaat kisailivat jälleen Ita-
liassa. Kisojen isäntäkaupunki oli 
Catania Sisiliassa. Intia järjesti vuo-
den 2007 kisat Hyderabadissa. Nel-

Wuhanin kisojen maskotin 
nimi on Bingbing. Maskotin 

esikuvana on Jangtse 
joella elävä uhanalainen 

vaelluskala.

Sadan henkilön
joukkue maailmankisoihin Wuhaniin

jä vuotta myöhemmin sotilaat ko-
koontuivat maailmankisoihinsa Rio 
de Janeiroon Brasiliaan. Etelä-Ko-
rea isännöi kuudennet kisat neljä 
vuotta sitten Mungyeongissa.

Kisoihin osallistuneiden mai-
den lukumäärä on vaihdellut sadan 
kahta puolen. Rio de Janeirossa jär-
jestettyihin kisoihin osallistui 108 
maata. Zagrebissa kisaili 82 maan 

sotilaat.
Osallistujia kisat ovat koonneet 

viitisentuhatta. Mungyeongissa 
osallistujia oli 7 000.

Kisojen lajivalikoimaan on kuu-
lunut vaihteleva määrä lajeja. Mun-
gyeongissa mestaruudet ratkottiin 
24 lajissa, kun Cataniassa lajeja 
oli 13.

Suomi on osallistunut joukku-
eellaan kaikkiin maailmakisoihin. 
Suomea ovat edustaneet Puolustus-
voimien ja Rajavartiolaitoksen hen-
kilökuntaan kuuluneet sekä varus-
miespalvelustaan suorittaneet ur-
heilijat. 

Rooman kisoihin osallistuivat 
Urheilukoulussa varusmiespal-
velustaan suorittaneet uimarit Ja-
ni Sievinen, Antti Kasvio ja Vesa 
Hanski. Zagrebissa kilpaili Urheilu-
koulun varusmiehistä keihäänheit-
täjä Harri Haatainen.  

Henkilökuntaan kuuluvista ki-
soissa on menestynyt keihäänheit-
täjä Ari Mannio. Hän voitti maail-
manmestaruuden sekä Rio de Ja-
neirossa että Mungyeongissa.

Teksti:
Keijo Suomalainen
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Sotilasurheiluliiton  
kilpailuja ja tapahtumia
14.6.2019, Valkeakoski, Ampumasuunnistuksen Lapua cupin 6. osakilpailu

2.–3.7.2019, Tampere, Varusmiesten liikuntakerhojen ohjaajien koulutustilai-
suus alue I – isot varuskunnat

4.–5.7.2019, Tampere, Varusmiesten liikuntakerhojen ohjaajien koulutustilai-
suus alue III ja II 

16.–17.7.2019, Kuusamo, Varusmiesten liikuntakerhojen ohjaajien koulutusti-
laisuus alue IV – pohjoinen

21.7.2019, Seinäjoki, Ampumasuunnistuksen Lapua cupin 7. osakilpailu

22.–25.7.2019 Kajaani Haulikkoammunnan mestaruuskilpailu

30.–31.7.2019, Kankaanpää, Pesäpallon mestaruuskilpailu  
1.–4.8.2019, Hollola, Hälvälä, Ampumasuunnistuksen maailmanmestaruus-
kilpailut

1.–4.8.2019, Heinola,Vierumäki, Tenniksen mestaruuskilpailu

17.8.2019, Helsinki, Santahamina, Sandis Trail -polkujuoksu

28.–30.8.2019, Heinola, Vierumäki, 30. Sotilasgolf – Kaleva Travel Golf

12.9.2019, Hamina, Frisbeegolfin mestaruuskilpailu

Kilpailu- ja tapahtumakutsut ilmoittautumisohjeineen löytävät Sotilasurheilulii-
ton nettisivuilta www.sotilasurheilu.fi

Sotilasurheilu -lehden ilmestymisaikataulu 2019 
Nro 	 Aineisto	 Ilmestyy 
4	 13.9.2019	 27.9.2019 
5	 15.11.2019	 29.11.2019

tapahtumat • kilpailut
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Pitkän uran lehtialalla tehnyt Tar-
mo ”Tarkki” Hurskainen on palkit-
tu vuosien varrella useita kertoja 
suunnittelemistaan lehtien sivuista. 
Viimeisin kunnianosoitus tuli tou-
kokuussa, kun Sotilasurheiluliiton 
hallitus myönsi hänelle hopeisen 
ansiolevykkeen Sotilasurheilu-leh-
den taittamisesta.

- Vau, kukapa ei tykkäisi siitä, 
että saa tunnustusta työstään, mies 
hymyili ottaessaan laatan vastaan 
päätoimittaja Keijo Suomalaiselta.

Johtavassakin asemassa aikoi-
naan lehtitaloissa työskennellyt 
Hurskainen harmittelee, että här-
mäläisen mentaliteetin mukaan pa-
laute on usein negatiivista, jos sitä 
yleensä annetaan. Itse hän on ha-
lunnut mennä aina positiivisuuden 
kautta. 

- Olen pyrkinyt antamaan kritii-
kin kahden kesken ja kehut suureen 
ääneen kaikille. Huomasin ihan 
kantapään kautta, että kannustus 
on tehokkain tie saada tiimi toimi-
maan. Ihan sama juttu se on urhei-
lupuolellakin. Meillä on Suomes-
sa selvästi johtamisongelmia, liian 
herkästi tartutaan virheisiin. Niitä-
hän tulee kaikille ja pitääkin tulla, 
jotta asioita opitaan, mutta kun niis-
tä tehdään suurin numero, se on ai-
van väärin, hän painottaa.

Päätoimittaja Suomalainen ku-
moaa hieman Hurskaisen väitettä 
siitä, etteikö hyvästä työstä tihkuisi  
myönteisiäkin kommentteja.

- Lehden ulkoasusta tulee jatku-
vasti kiitosta, hän kertoo.

Ilveksen 
miäs
Kun Keijo Suomalainen vuonna 
2004 löysi Hurskaisen hädän het-
kellä Sotilasurheilu-lehden taiton 
pelastajaksi, tämä oli tiiviisti mu-
kana jääkiekkojoukkue Ilveksen 
tiedotushommissa. Seurassa riitti 
hänelle yllin kyllin töitä eri tehtä-
vänimikkeillä.

- Kolmetoista vuotta tein siellä 
kaikkea viestintään liittyvää, mutta 
vuonna 2014 jäin pois, kun ajatte-
lin, että olen talkooni sille jääkiek-
kojoukkueelle tehnyt. Sen jälkeen 
olen ottanut etäisyyttä paitsi Ilvek-
seen myös jääkiekkoon, Hurskai-
nen kertoo.

Jääkiekko on ollut Hurskaiselle 
nuoresta lähtien läheinen laji. Hän 
pelasi juniorilätkää vuoteen 1965 
asti, kunnes tie lajissa katkesi jalan 

Keijo Suomalainen luovutti hopeisen ansiolevykkeen Tarmo Hurskaiselle toukokuussa Hämeenlinnassa. 

Sotilasurheilu-lehden taittaja
kuuluu sivunsuunnittelijoiden aatelistoon

loukkaantumiseen kesätöissä beto-
nielementtitehtaalla. Lapsuudesta 
ja nuoruudesta hänelle ovat jääneet 
vahvasti mieleen kotikulman piha- 
ja höntsäpelit Tampereella.  

- Kaiket illathan me pelattiin, jos 
ei luistimilla niin tossukiekkoa. It-
se teimme itsellemme tossukiekko-
kentät Nekalan kartanon pelloille. 
Läheisellä Riihitien kentällä, joka 
silloin oli vahvaa KooVeen aluet-
ta, käytiin lauantai-iltapäivisin ko-
vat pelit, kun seuran mestaruussar-
japelaajat ottivat saunahikeä. Me 
poikaset pääsimme aina joskus hei-
dän mukaansa.

Sotilasurheilussa Hurskainen on 
havainnut paljon hyviä esimerkke-
jä siitä, millä keinoilla urheilija me-
nestyy. Tärkeimpänä asiana hän pi-
tää yksilön omaa tahtoa.

- Ei kukaan valmentaja voi antaa 
tavoitetta, hän vain auttaa tavoittei-

siin pääsemisessä. Urheilijan pitää 
itse sitoutua. Jääkiekossakin olen 
nähnyt, varsinkin kun Ilvestä seu-
rasin läheltä, aivan älyttömän huip-
pulahjakkaita poikia, joilla on ol-
lut unelmana NHL, mutta he eivät 
koskaan ole sitoutuneet vaadittuun 
työmäärään. Kolmekymppisenä voi 
sitten sanoa, että takana on loistava 
tulevaisuus.

Hurskainen muistaa, kuinka hän 
joskus jututti Ilveksessä Raipe Hel-
mistä, Vesku Viitakoskea ja Tinke 
Peltomaata, ja he sanoivat yhdes-
tä suusta, että kaiken takana on pa-
lava halu kehittyä. Ei tarvitse olla 
huippulahjakas talentti, koska tai-
toja voidaan aina hioa. 

- Joukkuepuolella se toimii sa-
malla tavalla mutta on vain vaike-
ampaa, koska ryhmässä on paljon 
yksilöitä. Näköjään HPK sai tänä 
keväänä homman toimimaan.

Ura urkesi  
ylioppilaana
Hurskaisen lehtimiehen työura al-
koi vuonna 1968 ”ylioppilasplant-
tuna” Kansan Lehden toimitushar-
joittelijana ja sen jälkeen kesätoi-
mittajana. Samana kesänä hän pääsi 
opiskelemaan Tampereen yliopis-
ton toimittajatutkintoon. 

Siitä urkeni tie, joka vei hänet 
yhdessä vaiheessa Lehtisepät-kon-
sernin Pieksämäen Lehteen. Yhdek-
sän vuotta kului siellä, kunnes hänet 
pyydettiin uutispäällikön paikalta 
päätoimittajaksi Nastolaan.

- Nastola-lehti oli aika huonossa 
hapessa, ja siinä oli monen vuoden 
työ, että saimme sen jaloilleen. Mi-
nun aikanani se valittiin vielä Suo-
men parhaaksi paikallislehdeksi, ja 
Sanomalehtien liiton sivukilpailus-
sa taittamani etusivu voitti sarjan-

sa ja uutissivu oli kakkonen, hän 
kertoo. 

Nastolan jälkeen Hurskainen 
palasi Lehtisepät-konserniin joh-
toryhmän hommiin, ensin kehitys-
päälliköksi ja sitten kaikkien pai-
kallislehtien vastaavaksi johtajak-
si. 1990-luvun laman jäljiltä kon-
serni oli kuitenkin riitainen ja vel-
kaantunut.

- Fiilinki koko talossa oli ikävä, 
joten ajattelin, että se ei ollut minun 
juttuni. Siinä vaiheessa juuri taitto-
järjestelmät olivat kehittyneet niin, 
että uskalsin ruveta tekemään töitä 
yrittäjänä. Siitä lähtien olen omaa 
kioskia pyörittänyt, hän kertoo. 

Ylipitkiä 
työputkia
Aluksi Hurskaisella oli yrittäjänä 
paljon kehitysprojekteja paikallis-
lehtien kanssa ja hän teki alihan-

kintana infografiikkaa, mutta myö-
hemmin hommat painottuivat tait-
topuolelle.

- Asiakkaita rupesi tulemaan li-
sää ja lisää. Välillä on ollut 8-9 vii-
kon työputkia ilman yhtään vapaa-
päivää ja työpäivillä pituutta 10-12 
tuntia. Sitten on tullut taas hiljai-
sempiakin jaksoja. Nyt olen ollut jo 
eläkkeellä seitsemän vuotta, mutta 
olen pitkäaikaisille asiakkaille lu-
vannut vielä tehdä töitä. Vähentä-
nyt niitä olen kyllä, että ei tarvitse 
enää kauheasti stressata. 

Yhteistyötä Sotilasurheilu-leh-
den kanssa Hurskainen kehuu erin-
omaiseksi, yhdeksi ihan parhaista. 

- Aineistot tulevat aina jämptisti, 
ja sivusuunnitelmat ovat selkeitä. 
Lehti on sisällöltään myönteinen, 
ja siinä on mukavia juttuja. Minäkin 
luen ne aina jo taittaessani.

Päätoimittaja puolestaan kuvai-
lee Hurskaista aikamoiseksi löy-
döksi.

- Minulle on ollut hyvä oppi, kun 
lehdessä on ollut Tarkin tasoinen 
taittaja. Hän poimii juttuihin äläyk-
setkin ja löytää niihin oleelliset asi-
at. Hän korjaa myös virheet, Suo-
malainen kiittää.

Sivujen taittamisessa on Hurs-
kaisen mukaan tärkeää muistaa, et-
tä turha kikkailu jätetään pois, kos-
ka huomioarvo ei ole sama kuin lu-
kuarvo. Ja lukuarvon määrittelee 
sisältö.

- Pyhä kolminaisuus toimii yhä: 
puhutteleva rikassisältöinen kuva, 
sen kanssa synkassa oleva otsikko ja 
kuvateksti, joka avaa kuvan sisällön 
lopullisesti. Siihen vielä mausteek-
si jutulla pitää olla hyvä alku, jolla 
ihminen saadaan lukemaan teksti.

Idyllisessä  
hirsitalossa
Eläkepäiviä viettävä Hurskainen 
asuu nykyisin vaimonsa kanssa 
Hauholla 1920-luvulla rakenne-
tussa ”idyllisessä hirsitalossa”, jota 
hän on ympäristöineen pikkuhiljaa 
remontoinut ja laajentanut. Taitto-
töitä hän ei jätä vielä ainakaan tänä 
vuonna.

Keijo Suomalainen tuumailee, 
että he ovat Tarkin kanssa jo mo-
lemmat veteraaneja. 

- Syksyllä käymme keskusteluja 
työn jatkosta, hän sanoo.

Teksti ja kuva:
Lea Karmala

Lehden tekijä

http://www.sotilasurheilu.fi


8
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Mediassa ja suomalaisissa hiih-
topiireissä riitti ihmetystä viime 
vuoden lopulla, kun maastohiih-
don tulevaisuuden suuriin toivoi-
hin lukeutuva Anita Korva ilmoitti 
menevänsä vapaaehtoisena varus-
miespalvelukseen Puolustusvoimi-
en Urheilukouluun. Kun Kainuun 
prikaatissa palvelevat lumilajien 
edustajat vannoivat toukokuun puo-
livälissä sotilasvalojaan Kajaanin 
linnan sisäpihalla, niin yllättävä rat-
kaisu tuntui tuoreesta jääkäristä yhä 
oikealta valinnalta.

- Varusmiespalvelut on vastan-
nut aika pitkälle sitä, mitä olin etu-
käteen ajatellut. Tietenkin tässä al-
kuvaiheessa sotilaskoulutuksella on 
ollut isompi sija ajankäytössä. Il-
tavapailla on pystynyt hyvin har-
joittelemaan, Anita Korva saoo va-
rusmiespalveluksen ensimmäisis-
tä viikoista. 

- Vapaaehtoisena varusmiespal-
velukseen lähteminen ei ole kadut-
tanut yhtään. Jo alokasaika on an-
tanut todella paljon ja vastannut nii-
tä odotuksia, mitä minulla armei-
jasta oli. Tykkään tosi paljon niis-
tä jutuista, joita täällä on päässyt 
tekemään. Kaikenlaista tekemistä 
on riittänyt ja se on erilaista, mitä 
normaalisti urheilijan arki on, Kor-
va jatkaa. 

Ex-valmentaja esitti  
varusmiespalvelusta
Idea urheilukouluun menosta oli 

peräisin hiihtäjän pitkäaikaiselta 
henkilökohtaiselta valmentajalta 
Esko Paavolalta. Vuokatti-Rukan 
urheiluakatemian valmentajiin en-
nen eläkkeellä jääntiä kuulunut 
Paavola oli seurannut tiiviisti ur-
heilukoulun lumilajien harjoitte-
lun kehittymistä Kajaani-Vuokatti 
-akselilla ja uskalsi ehdottaa asiaa 
suojatilleen.  

- Lumilajien urheilijoiden palve-
lukseen astuminen on niin hyvään 
aikaan vuodesta, ettei se harjoitte-
lun suhteen voisi parempi olla. Juu-
ri tuolloin huhtikuussa kausi päät-
tyy ja pidetään vähän lomaa har-
joittelusta. Tiivis tahti sotilaskou-
lutuksessa ei silloin haittaa, Kor-
va vakuuttaa. 

Vapaaehtoisen varusmiespalve-
luksen ohella nuoren hiihtäjän val-
mennuksessa tapahtui kauden päät-
teeksi suuria muutoksia. Uusi val-
mentaja on Olli Ohtonen, joka tun-
netaan Iivo Niskasen valmentaja. 
Ohtonen on toiminut myös sprint-
timaajoukkueen valmentajana. So-
tilaskoulutuksen ja huippu-urheili-
jan päivärytmin yhteensovittaminen 
on taatusti haaste, mutta sitä ei Ani-
ta Korva pelkää. 

- Tuo puoli lumilajien osalta on 
suunniteltu mahdollisimman tark-
kaan. Meidän valmentajat ja armei-
jan puolelta esimiehet ovat suunni-
telleet leirit ja harjoitukset mahdol-
lisimman tarkkaan. Ne on aikatau-
lutettu ja suunniteltu siten, ettei ra-

situs muodostu liian kovaksi mis-
sään vaiheessa ja palautumiselle jää 
aikaa. Ei kovan metsäkeikkaviikon 
kannata lähteä heti harjoitusleirille 
kovilla tehoilla treenejä tekemään, 
hiihtäjä korostaa. 

Vuosi ilman  
aikuisten arvokisoja
Anita Korva saavutti viime talve-
na ikäluokkansa Lahden MM-hiih-
doissa kolme MM-pronssia. Aikuis-
ten MM-kisoissa Seefeldissä hän 
osallistui sprinttiin, mutta sieltä 
ei vielä menestystä tullut. Kauden 
päätteeksi hänet valittiin odotetusti 
hiihdon A-maajoukkueeseen. 

- Ensi talvena ei ole aikuisten ar-
vokisoja, joten siinä mielessä va-
rusmiespalvelus sopii hyvin tähän 
vuoteen. Itse nousen nyt 23-vuoti-
aiden ikäluokkaan ja meillä MM-
kisat ovat Saksassa. Sinne tietys-
ti tähdätään. 

- Maailman cupin kisareissuja tu-
lee sitten sen mukaan, miten jouk-
kueeseen mahtuu ja mihin on järke-
vää osallistua. Ainakin sprinttihiih-
toja pyrin maailman cupissa hiihtä-
mään, jääkäri Korva pohdiskelee tu-
levan kauden kisaohjelmaansa. 

Mutta palataan vielä varusmies-
palvelukseen. Metsästystä harrasta-
va tuore jääkäri on jo siviilistä tut-
tu aseiden kanssa. Rynnäkkökivää-
rikin on jo tulossa tutuksi, vaikka 
eroja siviilipuolen aseisiin onkin.

- On tuo rynnäkkökivääri erilai-

Anita Korvalle ennustetaan menestyksellistä tulevaisuutta kansainvälisillä hiihtoladuilla.

ei kadu valintaansa

Jääkäri 
Anita Korva

nen ase kiikarilla varustettuun lin-
tukivääriin verrattuna. Kyllä sillä 
ampuminen vähän opettelua vaa-
tii, Korva tunnustaa. 

Entä kannattaako muidenkin hui-
pulle tähtäävien naisurheilijoiden 

miettiä urheilukoulun käymistä osa-
na urheilijapolkuaan?

- Jos on innokas ja haluaa ko-
keilla rajojaan, niin ehdottomasti 
kannattaa. Onhan varusmiespalve-
lus väliin erityisesti naiselle fyysi-

sesti raskasta, mutta minä olen kyllä 
viihtynyt, tyytyväinen jääkäri Kor-
va vakuuttaa.

Teksti ja kuva:
Pekka Moliis

http://www.fennia.fi
http://www.carrenoir.com



